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рохбари илмй ба довталаби дарахаи илмии номзади илмхои педагогЬ 
Махмудзода К^умринисо НуралЬ аз руи ихтисоси13.00.01 -  Педагогикаи 

умумй, таърихи педагогика ва тахсилот

Махмудзода К^умринисо Нуралй факултети математикам 
Донишгохи давлатии Кулоб ба номи Абуабдуллохи Рудакиро соли 1992 
бо ихтисоси “муаллимаи математика”хатм кардааст.

Унвончуй Махмудзода К.Н. солхои 1992-2011 дар Донишгохи 
Давлатии Кулоб, Коллечи тиббии шахри Кулоб дар вазифаи гуиогун, аз 
чумла, диспечери факултети математика, мудири китобхона, лбаорант ва 
г. кор кардааст. Аз соли 2011 муовини директор оид ба коркой тарбияи 
Коллечи тиббии шахри Кулоб мебошад.

Дар муддати фаъолияти корй дар Коллечи тиббии шахри Кулоб 
Махмудзода К- дар сохаи тахкики масоили вобаста ба омузишу 
парвариши донишчуёни коллечи тиббй ва умуман дар самти педагогика 
худро хамчун рохбар ва мутахассиси босалохият, масъулиятнок ва 
бофаросат нишон додааст.

Махсусан истеъдоду махорати у дартадкики масъалахои вобаста ба 
шароитхои педагогии ташаккули салохиятхои касбии донишчуёни 
коллечхои тиббй дар чараёни баргузории чорабинихои таълимй- 
тарбиявй, истифодаи методхои инноватсиониву интерактивии таълиму 
тарбия зимни таълим ва баргузории чорабинихои тарбиявй сазовори 
ситоиш ва тахсин мебошад. Мавсуф бар иловаи ичрои вазифаи муовини 
директори коллеч аз фани «Математика» даре медихад. Дарсу 
машгулиятхо ва чорабиихои тарбиявие, ки хамчун муовини директор 
оид ба тарбия ташкилу баргузор менамояд, натичаю самарахои хуб ба 
бор овардаанд.

К^обили тазаккур аст, ки тадкикоти диссертатсионии Махмудзода 
К- хануз аз солхои нахусти кору фаъолияти таълимиву тарбиявиаш дар 
коллечи тиббй зимни гузаронидани тадбирхои берун аз дарей огоз шуда, 
сурат гирифтаст, ки заминаи тадкикоти диссертатсионии уро ташкил
кардаанд.

Мухим будани мавзуи диссертатсия вобаста ба он аст, ки тахкикоти 
илмии унвончу ба яке аз масоили мухими тахеилоти муосир - ташаккули 
салохиятхои касбии донишчуёни коллечхои тиббй нигаронида шудааст, 
ки салохиятхои касбй барои хатмкунандагони коллечхои тиббй дар хама 
давру замонхо аз мухимтарин салохиятхои мутахассисон дарин самт 
махсуб меёбад.
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Чунин гузориши масъала дар худахамият ва арзишмандии хосаро 
фаро гирифта, барои халли бисёр масъалахои раванди ташаккул ва 
рушди салохиятхои касбии донишчуёни коллечхои тиббй мусоидат карда
метавонад.

Нуктахои асосй ва натичахои тадкикоти диссертатсионии 
Махмудзода К̂ .Н. хамчунин барои хдлли баъзе масъалахои ташкилй- 
методй, ичтимой-педагогй ва методологй, халлуфасли баъзе масъалахои 
вобаста ба ташаккули салохиятнокии донишчуёни коллечхои тиббй 
мусоидат карда метавонад.

Махмудзода ЬуН. зимни ичрои тадкикоти диссертатсионй аз худ 
кобилияту тавонмандии мустакилона иешбурдани омузиш ва чустучухои 
амикиназариявию амалй нишон дода тавонист. Тадкикоти 
диссертатсионии мазкур барои ташаккули бархурди навдар раванди 
рушди салохиятнокии касбии донишчуён мусоидат карда метавонад ва 
натичахои санчишу озмоиши тадкикот дурустии нуктахои асосии 
назариявии онро тасдик менамоянд.

Зимни ичрои тадкикоти диссертатсионй МахмудзодаЬуН. худро 
дар хамачабхахоба тарики мусбат нишон дода тавонист. Мухаккик 
собит намуд,ки у як тадкикотчии бомулохиза ва иухтакор буда, минбаъд 
метавонадба тарики мустакилона ва мушаххас хадафу вазифахоро 
муайян намуда, натичахои дастрасшударо амикан ва бошуурона дарку 
фахм,баррасй ва тахлил намояд,усулу воситахои ба максад мувофикро 
барои анчом додани тадкикот мустакилона муайян кунад.

Баррасихои илмй-назариявй ва корхои озмоишй-тачрибавии 
гузаронидаи довталаби дарачаи илмй Махмудзода К-Н- оид ба 
шароитхои педагогии ташаккули салохиятнокии касбии донишчуёни 
коллечхои тиббй бо роху усулхои муосиру навтарин дар 3 маколахои дар 
нашрияхои илмии такризшаванда, ки КОА-и назди Президента 
Ч,умхурии Точикистон тавсия кардааст, инъикос ёфтаанд.

Мухаккик Махмудзода ЬуН. солхои 2017-2021 дар якчанд 
конфронсхои илмй-амалй, семинархои илмй-методй ва мизхои 
мудаввари дар Донишгохи давлатии Кулоб ба номи Абуабдуллоди

а

Рудакй ва Коллечи тиббии шахри Кулоб баргузошуда ширкат ва аз руи 
мавзуи илмй-тадкикотиаш бо маърузахо баромад намудааст.

Дар баробари анчом додани кори илмй-тадкикотиаш Махмудзода 
К.Н. бо максади такмили махоратхои педагогии худ фаъолона дар 
корхои таълимиву тарбиявии коллеч иштирок карда, худро хдмчун 
рохбар ва омузгори муваффак нишон додааст.
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Дар мадмуъ мухаккик Махмудзода!^. Н.-ро метавон хамчун 
мутахассиси самти илмхои педагоги арзёбй ва тавсиф кард, ки метавонад 
мустакилона аз ухдаи идро ва халли супоришу вазифахои дар наздаш 
гузошташуда барояд.

Хдмчун рохбари илмии унвонду тадкикоти диссертатсионии 
МахмудзодаК.Н.-ро мусбат ва хдмчун тадкикоти пурра андомёфта 
арзёбй намуда, онро барои мухокима ва дифоъ дихати дарёфти дарадаи 
илмии номзади илмхои педагогй аз руи ихтисоси 13.00.01 -Педагогикаи 
умумй, гаърихи педагогика ва тадсилот тавсия менамоям.

Рохбари илмй, номзади илмхои ,
филологй,саркотиби илмии X,
А кадемияитахсилотиТодикистон '“ дУ[. Каримзода

‘ИмзоиМ. Карцмзодаро тасдщ мекунам

М. Саидова
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